Teniendo como referencia las acciones de mejora en estado abierto, se tiene que durante la vigencia 2024, la 
Contraloría de Bogotá realizó tres (3) ejercicios de vigilancia en el Fondo de Desarrollo Local de Bosa 
(auditorías 110,130 y 150), de los cuales se generaron sesenta y siete (67) hallazgos, que dieron lugar a ciento 
una (101) acciones de mejora. A la fecha de este seguimiento, dichas acciones se encuentran en estado "abierto", 
según el reporte generado a través del Sistema de Vigilancia y Control Fiscal (SIVICOF). 

7.2 Resultados del Análisis General de las Acciones de Mejora en Estado “Abierta”